
МІНІСТЕРСТВО ЗАХИСТУ ДОВКІЛЛЯ ТА ПРИРОДНИХ РЕСУРСІВ
УКРАЇНИ

НАКАЗ

21.07.2023 № 520

Зареєстровано в Міністерстві 
юстиції України 
25 серпня 2023 р. 
за № 1485/40541

Про затвердження форм документів, необхідних для 
реалізації експериментального проекту щодо видачі 

спеціального дозволу на спеціальне використання лісових 
ресурсів (лісорубного квитка) та сертифіката про походження 

лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів в
електронній формі

Відповідно до абзацу першого пункту 7 Порядку реалізації експериментального проекту 
щодо видачі спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубного 
квитка) в електронній формі та абзацу четвертого пункту 4, абзацу першого пункту 13, пункту 
17 Порядку реалізації експериментального проекту щодо видачі сертифіката про походження 
лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів в електронній формі, затверджених 
постановою Кабінету Міністрів України від 12 травня 2023 року № 483, Н А К А З У Ю :

1. Затвердити такі форми, що додаються:

форму спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубного 
квитка);

форму заяви на видачу спеціального дозволу на спеціальне використанім лісових ресурсів 
(лісорубного квитка);

форму акта обстеження деревостанів, в яких планується провести рубки формування і 
оздоровлення лісів;

форму акта відведення лісосіки під час проведення освітлення, прочищення, а також 
проріджування;

форму відомості чергової лісосіки;

форму плану лісосіки;

форму польової перелікової відомості дерев, призначених для рубки;

форму переліково-оцінювальної відомості (детальної матеріально-грошової оцінки);

форму акта про виявлені розбіжності у матеріалах лісовпорядкування;

форму спеціальної облікової картки на рубки переформування деревостану;

форму заяви на відстрочення спеціального дозволу на спеціальне використання лісових 
ресурсів (лісорубного квитка);

форму заяви на анулювання спеціального дозволу на спеціальне використання лісових 
ресурсів (лісорубного квитка);

форму акта обліку природного поновлення;

форму заяви на видачу сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них 
пиломатері алі в;

форму заяви про анулювання сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з 
них пиломатеріалів;

форму сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів.

2. Департаменту стратегічного планування та збалансованого природокористування 
(Микола ГОЖАН) в установленому законодавством порядку забезпечити подання цього наказу 
на державну реєстрацію до Міністерства юстиції України.

3. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра 
Олександра КРАСНОЛУЦЬКОГО.

Міністр Р. Стрілець



ПОГОДЖЕНО:

Т.в.о. Голови Державного агентства
лісових ресурсів України В. Смаль

Міністр фінансів України С. Марченко

Перший заступник
Міністра цифрової трансформації України О. Вискуб



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

СПЕЦІАЛЬНИЙ ДОЗВІЛ 
на спеціальне використання лісових ресурсів (лісорубний квиток)

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ЗАЯВА
на видачу спеціального дозволу на спеціальне використання лісових 

ресурсів (лісорубного квитка)

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

АКТ
обстеження деревостанів, в яких планується провести рубки 

формування і оздоровлення лісів

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

АКТ
відведення лісосіки під час проведення освітлення, прочищення, а 

також проріджування

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ВІДОМІСТЬ 
чергової лісосіки

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ПЛАН ЛІСОСІКИ

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ПОЛЬОВА ПЕРЕЛІКОВА ВІДОМІСТЬ 
дерев, призначених для рубки

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ПЕРЕЛІКО-ОЦІНЮВАЛЬНА ВІДОМІСТЬ 
(детальна матеріально-грошова оцінка)



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

АКТ
про виявлені розбіжності у матеріалах лісовпорядкування

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

СПЕЦІАЛЬНА ОБЛІКОВА КАРТКА 
на рубки переформування деревостану

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ЗАЯВА
на відстрочення спеціального дозволу на спеціальне використання 

лісових ресурсів (лісорубного квитка)

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ЗАЯВА
на анулювання спеціального дозволу на спеціальне використання 

лісових ресурсів (лісорубного квитка)



ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

АКТ
обліку природного поновлення

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ЗАЯВА
на видачу сертифіката про походження лісоматеріалів та 

виготовлених з них пиломатеріалів

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

СЕРТИФІКАТ
про походження лісоматеріалів та виготовлених з них пиломатеріалів

ЗАТВЕРДЖЕНО 
Наказ Міністерства 
захисту довкілля 
та природних ресурсів України 
21 липня 2023 року № 520

ЗАЯВА
про анулювання сертифіката про походження лісоматеріалів та 

виготовлених з них пиломатеріалів

Про затвердження форм документів, необхідних для реалізації експериментального
проекту щодо видачі спеціального дозволу на спеціальне використання лісових ресурсів
(лісорубного квитка) та сертифіката про походження лісоматеріалів та виготовлених з них
пиломатеріалів в електронній формі
Наказ; Міндовкілля від 21.07.2023 № 520
Прийняття від 21.07.2023
Постійна адреса:
https://zakon. rada. eov. ua/so /zl485-23

https://zakon.rada.gov.ua/go/z1485-23

https://zakon

